ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày        tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Danh mục chuẩn hóa chế độ báo cáo thuộc phạm vi

chức năng quản lý trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24/01/2019 của Chính phủ

quy định về chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1012/QĐ-TTg ngày 20/9/2024 của Thủ tướng

Chính phủ, ban hành Kế hoạch hành động chuyển đổi số hoạt động chỉ đạo,

điều hành của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ trực tuyến và dựa trên dữ

liệu giai đoạn 2024 - 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 24/2020/QĐ-UBND ngày 10/7/2020 của UBND

tỉnh về ban hành Quy định chế độ báo cáo định kỳ phục vụ mục tiêu quản lý

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố Danh mục chuẩn hóa chế độ báo cáo thuộc phạm vi

chức năng quản lý trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, chi tiết tại Danh mục và 08 Phụ

lục kèm theo.

Điều 2. Trách nhiệm thực hiện:

1. Các sở, ban, ngành và các cơ quan, đơn vị liên quan thường xuyên rà

soát, căn cứ trên quy định pháp luật mới ban hành, các chỉ đạo của Trung ương,

UBND tỉnh có liên quan đến chế độ báo cáo để đề xuất UBND tỉnh điều chỉnh,

bổ sung Danh mục chế độ báo cáo của tỉnh; đồng thời, bãi bỏ chế độ báo cáo

không còn phù hợp;

2. Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan trên cơ sở đề xuất của các sở, ban, ngành, thực hiện rà soát, đánh giá lại

tính hiệu lực, hiệu quả các chế độ báo cáo, tham mưu UBND tỉnh điều chỉnh, bổ

sung cho phù hợp với tình hình thực tế trên địa bàn tỉnh.

2

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

1039/QĐ-UBND ngày 31/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về công bố Danh

mục chuẩn hóa chế độ báo cáo thuộc phạm vi chức năng quản lý trên địa bàn

tỉnh Đắk Lắk.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch

UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cá nhân, tổ chức có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục Kiểm soát TTHC-VPCP (báo cáo);

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- Đảng ủy UBND tỉnh;

- QCT, PCT UBND tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng, TT thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NVKS (B_03b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2025-06-06T17:16:43+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T07:34:30+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T07:34:34+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T07:36:59+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!